
   
                                                                              
 
Vetenskapligt råd sätter landsbygdsforskningen i fokus 
 
Landsbygdsnätverket har tillsammans med forskningsrådet Formas bildat ett 
vetenskapligt råd för landsbygdsutveckling. Det har tidigare saknats ett 
motsvarande forum för utbyte av erfarenheter mellan forskare i Sverige. 
Vetenskapliga rådet kommer att träffas torsdagen den 23 april. 
 
Redan har frågan om att öka finansieringen av forskning med landsbygdsinriktning lyfts till 
diskussion i det vetenskapliga rådet, som hade ett inledande möte den 25 november. Det är 
forskarna själva som lyft frågan för att långsiktigt kunna utveckla forskningsmiljöer med 
inriktning mot landsbygdsutveckling. Det är en förutsättning för att i framtiden ha tillgång till 
kompetens i samband med utvärderingar av politikens effekter.  
 
 - Forskning om landsbygdsutveckling är ett område som under lång tid inte haft något 
vetenskapligt råd. Initiativet som Landsbygdsnätverket och Formas tagit är därför betydelsefullt. 
Ännu mer betydelsefullt skulle det vara om detta forskningsområde kunde få mer 
forskningsresurser totalt sett, vilket jag hoppas att rådets arbete kan bidra till. En relativt stor del 
av befolkningen bor på landsbygden och vi har egentligen förvånansvärt lite kunskap om hur 
landsbygdsekonomierna fungerar. Företagsamheten och entreprenörskapet är både kreativt och 
omfattande i många landsbygdsområden och har stor betydelse för kommuners och regioners 
utveckling. Detta är krafter som är viktiga att ta tillvara när politiken ska utformas på området, 
menar Hans Westlund professor KTH/Högskolan i Jönköping, en av rådets forskare. 
 
Totalt 12 namnkunniga forskare ingår i det vetenskapliga rådet. Alla har olika ämnesbakgrunder 
och kommer från olika universitet och högskolor i landet. Flera har också en 
samhällsvetenskaplig forskningsinriktning, vilket är angeläget eftersom flera delar av det svenska 
landsbygdsprogrammet handlar om frågor som rör utveckling av företag och sociala 
förhållanden på landsbygden. Rådet kommer att arbeta med omvärldsbevakning och analys och 
vara till stöd för arbetet med genomförandet av landsbygdsprogrammet, men också med 
landsbygdsutveckling i allmänhet. Rådet kommer också att identifiera "vita fläckar" inom 
landsbygdsforskningen, ett arbete som kommer att ske i dialog med Landsbygdsnätverkets 
övriga medlemmar.  

- Ett vetenskapligt råd är ett traditionellt sätt att kvalitetssäkra verksamheter, i det här fallet 
bland annat hur Jordbruksverket och andra aktörer arbetar med landsbygdspolitikens 
genomförande och uppföljning. Rådet är också ett forum som kan bidra till diskussioner 
om utvärderingsfrågor kopplat till det svenska landsbygdsprogrammet, säger ek. doktor 
Lars Pettersson på Jordbruksverket/Högskolan i Jönköping, en annan av forskarna i 
rådet. 

Du som journalist har möjlighet att träffa forskarna i det vetenskapliga rådet vid en lunch 
klockan 13.00-14.00, torsdagen den 23 april. Anmäl dig då först till: Leif Berndtsson 070- 
627 72 40. Mötet kommer att vara i Formas lokaler, Kungsbron 21 i Stockholm.  
 
För mer information kontakta 
Leif Berndtsson, Landsbygdsnätverket: 070-627 72 40  
Lars Pettersson, Jordbruksverket: 036-15 51 19  
Jessica Hagård, Landsbygdsnätverket 036-15 61 16 



   
 
 


